בתחום זה אציין את ממצאי הביקורת העולים בפרקים העוסקים בהיבטים בניהול כוח האדם בהוראה במערכת החינוך, לימוד המקצועות ההומניים בבתי הספר שבפיקוח הממלכתי, המערכת לתקצוב המכינות הקדם-אקדמיות ולבקרה עליהן, והפעלת קרנות ההשתלמות לעובדי הוראה.

פרק חשוב נוסף שנכלל בדוח זה הוא חוות דעת בנושא הטיפול בקטינים חסרי מעמד אזרחי, שהוכנה לבקשת הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת לפי סעיף 21 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב]. בשנים האחרונות, ובעיקר מ-2006, מתגוררים במדינת ישראל מבוגרים וילדים רבים ללא מעמד אזרחי, חלק ניכר מהם נכנסו לארץ דרך הגבול עם מצרים.

מאידך גיסא, חובתם של הגופים המבוקרים היא לפעול בדרך מהירה ויעילה לתיקון הליקויים שהועלו בדוח זה על מנת לקדם את השירות הציבורי בישראל. בכך גם לשפר את איכות החיים והסביבה של תושבי ישראל.

**יוסף חיים שפירא, שופט (בדימ')**

מבקר המדינה

ונציב תלונות הציבור

ירושלים, אייר התשע"ג

מאי 2013